
  

Versija 01 

 

SUTARTIS DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO 

BENDROSIOS SĄLYGOS 

 

1. SUTARTIES DALYKAS 

 

 1.1. UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – Vykdytojas) įsipareigoja priimti ir 

tinkamai  sutvarkyti Užsakovo atvežtas atliekas apibūdintos atliekų tvarkymo sutarties specialiose sąlygose 

(atliekų priėmimo deklaracijoje),  o Užsakovas įsipareigoja sumokėti už šias paslaugas pagal atliekų tvarkymo 

sutartį (toliau – Sutartis), kurią sudaro atliekų tvarkymo sutarties specialiosios sąlygos (atliekų priėmimo 

deklaracija) ir bendrosios sąlygos. Sudarydamas atliekų tvarkymo sutartį, Užsakovas yra laikomas sutikęs su 

šiomis bendrosiomis sąlygomis.  

 1.2. Sutarties sudarymas įforminamas pasirašant specialiąsias sąlygas (atliekų priėmimo deklaraciją).  

 

             

2. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS  

2.1. Vykdytojas įsipareigoja: 

2.1.1. suteikti Užsakovui šios sutarties 1.1. numatytas paslaugas, laikantis teisės aktų reikalavimų ir 

Vykdytojo patvirtintų atliekų priėmimo ir laikymo tvarkoje nustatytų taisyklių, taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės leidime nurodytų kiekių; 

2.1.2. užtikrinti visų atliekų tvarkymo įrenginių, atliekų priėmimo procedūrų ir priemonių tinkamą būklę 

ir priežiūrą; 

2.1.3. sverti visas atliekas svarstyklėmis su galiojančia metrologine patikra, kai yra techninės galimybės 

pasverti; 

2.1.4. vykdyti priimtų tvarkyti atliekų apskaitą, vizualinę kontrolę, sudėties ir kilmės atitikimą Specialiųjų 

sąlygų (atliekų priėmimo deklaracijos) duomenims;  

2.1.5. pagal poreikį ir Sutarties sąlygas teikti Užsakovui su šios Sutarties vykdymu susijusią informaciją. 

2.2. Užsakovas įsipareigoja: 

2.2.1. apmokėti už suteiktas paslaugas iš karto tik banko kortele pagal Klaipėdos regiono atliekų 

tvarkymo centro valdybos nustatytus įkainius, kurie skelbiami tinklapyje www.kratc.lt;  

2.2.2. laikytis atliekų naudojimo ir šalinimo techninių reglamentų, atliekų priėmimo tvarkų ir kitų teisės 

aktų, reikšmingų vykdant šią Sutartį, skelbiamų Vykdytojo interneto tinklalapyje; 

2.2.3. užtikrinti, kad atliekos būtų vežamos tik techniškai tvarkingomis transporto priemonėmis. 

Transporto priemonės potencialiai pavojingi darbo įrenginiai turi būti patikrinti teisės aktų nustatyta tvarka ir turėti 

žymą, nurodančią, kada buvo atliktas paskutinis patikrinimas ir kada turi būti kitas patikrinimas. Transporto 

priemonės, neatitinkančios nustatytų reikalavimų į atliekų tvarkymo įrenginius neįleidžiamos; 

2.2.4. pristatant atliekas užtikrinti, kad patenkančios atliekos atitiktų Specialiųjų sąlygų (atliekų priėmimo 

deklaracijos) duomenis; 

2.2.5. sutarties sudarymui suteikti būtinus Užsakovo (fizinio/juridinio asmens) duomenis.  

 

3. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

3.1. Už tinkamą šios sutarties vykdymą ir su atliekų tvarkymu susijusių Lietuvos Respublikos įstatymų 

bei kitų norminių aktų laikymąsi kiekviena šalis atsako Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka.  

3.2. Vykdytojas įsipareigoja Užsakovo suteiktus asmens duomenis tvarkyti vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais teisės 

aktais, nustatančiais asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą, laikymąsi ir įgyvendinimą. 

3.3. Užsakovas savo transportu vežantis, atsako už Vykdytojo infrastruktūroje esančių objektų sugadinimą 

ar sunaikinimą dėl tyčinių ar neatsargių transporto priemonės valdymo ar kitų veiksmų ir įsipareigoja padengti 

Vykdytojo turėtas išlaidas susijusias su minėtų infrastruktūros objektų remontu ar pakeitimu naujais. 

http://www.kratc.lt/


  

3.4. Vykdytojas yra įdiegęs Kokybės, aplinkos apsaugos ir informacijos saugumo vadybos sistemas pagal 

LST EN ISO 9001:2015, LST EN ISO 14001:2015 ir LST EN ISO/IEC 27001:2017 standartu reikalavimus, todėl 

Užsakovas turi laikytis visų nustatytų reikalavimų. Išsami informacija pateikta tinklapyje www.kratc.lt .      

3.5. Tam tikrais išimtiniais atvejai, kai dėl techninių kliūčių nėra galimybės atsiskaityti iš karto banko 

kortele, Užsakovas atsiskaito už suteiktas paslaugas pagal Vykdytojo pateiktą tinkamai išrašytą PVM sąskaitą 

faktūrą ne vėliau kaip per 5 kalendorines dienas nuo PVM sąskaitos faktūros išsiuntimo dienos Užsakovo nurodytu 

elektroniniu paštu. Užsakovas, praleidęs mokėjimo terminą, moka 2 proc. dydžio delspinigius nuo vėluojamos 

mokėti sumos už kiekvieną praleistą dieną. Laiku neatsiskaičius, atliekos iš Užsakovo nepriimamos. Užsakovas 

pilnai padengia papildomas Vykdytojo išlaidas, susijusias su skolos išieškojimu. 

 

4. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4.1. Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo momento ir galioja iki visiško sutartinių įsipareigojimų įvykdymo.  

4.2. Šios bendrosios ir specialiosios sąlygos, nurodytos atliekų priėmimo deklaracijoje, sudaro vieną 

teisinę galią turinčią sutartį dėl atliekų tvarkymo. Ši sutartis yra vieša. Neatskiriama šios sutarties dalis – Užsakovo 

(jo atstovo) užpildytos ir pasirašytos Specialiosios sąlygos (Atliekų priėmimo deklaracija) bei Klaipėdos regiono 

atliekų tvarkymo centro teikiamų atliekų tvarkymo paslaugų tarifai, kurie skelbiami tinklapyje www.kratc.lt. 

4.3. Bet koks iš šios Sutarties kylantis arba su ja susijęs ginčas, sprendžiamas derybose, bendromis Šalių 

pastangomis. Šalims nepavykus ginčo išspręsti tarpusavio susitarimu, ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos 

teisme. 

4.4. Visi pranešimai ir kitas susirašinėjimas pagal šią sutartį įteikiamas Sutarties šaliai siunčiant paštu, 

arba faksu, arba elektroniniu paštu, jei sutartyje nenurodyta kitaip. Šalys teikia prioritetą susirašinėjimui 

elektroniniu paštu. Pranešimas ar kitoks susirašinėjimas, išsiųstas elektroniniu paštu, laikomas įteiktu išsiuntimo 

dieną. Pasikeitus rekvizitams (adresams (buveinės, elektroninio pašto), telefonų ir faksų numeriams, banko 

rekvizitams, sutarties šalys įsipareigoja apie tai nedelsdamos raštu informuoti viena kitą. Sutarties šalis, 

neinformavusi kitos šalies apie rekvizitų pakeitimus, negali reikšti pretenzijų, jog kita šalis netinkamai įvykdė savo 

įsipareigojimus, jei išsiuntė pranešimus arba atsiskaitė pagal paskutinius žinomus kitos šalies rekvizitus. 

  

___________________________________________________________________________________ 

http://www.kratc.lt/
http://www.kratc.lt/

